ESTADO DO AMAPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUTIAS

GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________________________

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2023-CPL/PMCT

O Excelentíssimo Senhor RAIMUNDO BARBOSA AMANAJÁS
FILHO, Prefeito Municipal de Cutias-AP, no uso de suas atribuições e de acordo
com a Lei nº 8.666 de 21/06/93, alterada pela Lei nº 8.883/94 e Lei nº 9648, de
27/05/98 e considerando o teor do relatório apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação-CPL/PMCT, relativo ao exame e julgamento das
documentações e proposta para Contratação de empresa Especializada para
REFORMA E MODERNIZAÇAO DA AREA EXTERNA DO CAMPO ARENA
PARAISO NO MUNICIPIO DE CUTIAS. Considerando por fim, a inexistência de
qualquer vício, irregularidade ou recursos pendentes.

resolve: I-HOMOLOGAR a deliberação da Comissão Permanente de
Licitação constante do relatório objeto da TOMADA DE PREÇOS nº 012/2023-
CPL/PMCT.

II-ADJUDICAR a empresa BR SERVIÇOS DE OBRAS DE
ACABAMENTO E REPRESENTAÇAO LTDA, CNPJ: 10.263.854/0001-14, com
sede a TV JUSTO CHERMONT nº 1295 B Bairro Centro Breves-Pará CEP
68.800-000, vencedora da licitação com o preço global de R$ 992.963,77
(novecentos e noventa e dois mil novecentos e sessenta e três reais e setenta e
sete centavos).

Cutias-AP, 29 de março de 2024.

RAIMUNDO BARBOSA AMANAJÁS FILHO
Prefeito